

Newsletter nr 4/2023

proces legislacyjny w Polsce w dniach 17 - 23.01.2023 i nadchodzące wydarzenia

Spis treści

RZĄD	2
Decyzje podjęte przez Radę Ministrów w dniu 17 stycznia 2023 r. obejmują:	2
Porządek obrad Rady Ministrów w dniu 24 stycznia 2023 r. obejmuje:	2
Rozpoczęto proces legislacyjny	2
SEJM	2
Planowane posiedzenie Sejmu odbędzie się w dniach 25 i 26 stycznia 2023 r.	2
Skierowano do I czytania na posiedzeniu Sejmu	3
Skierowano do I czytania w Komisjach Sejmowych:	3
Komisje Sejmowe	3
SENAT	4
Planowany termin najbliższego posiedzenia 31 stycznia 2023 r.	4
Komisje Senackie	4
PREZYDENT RP	5
Wejście w życie	5
Źródła informacji:	5

Biuro Ekspertkie, Zespół monitoringu i dialogu społecznego



Fundusze Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój



**Rzeczpospolita
Polska**

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Prowadzenie przez NSZZ „Solidarność” działań w zakresie monitorowania prawa gospodarczego i prawa pracy

RZĄD

Decyzje podjęte przez Radę Ministrów w dniu 17 stycznia 2023 r. obejmują:

- Projekt ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw oraz niektórych innych ustaw [Więcej](#)

Porządek obrad Rady Ministrów w dniu 24 stycznia 2023 r. obejmuje:

- Informacja Ministra Aktywów Państwowych oraz Ministra Klimatu i Środowiska dotycząca sytuacji sektora energetycznego

Rozpoczęto proces legislacyjny

- 16.01** Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych [Więcej](#)
- 17.01** Projekt ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw oraz niektórych innych ustaw [Więcej](#)
- 19.01** Projekt rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w niektórych państwowych jednostkach budżetowych działających w ochronie zdrowia [Więcej](#)
- 23.01** Projekt rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy [Więcej](#)

SEJM

Planowane posiedzenie Sejmu odbędzie się w dniach 25 i 26 stycznia 2023 r.

- Pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy - Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw (druk nr [2932](#))

Porządek dzienny może być uzupełniony o:

- Sprawozdanie Komisji Finansów Publicznych o uchwale Senatu w sprawie ustawy budżetowej na rok 2023



Skierowano do I czytania na posiedzeniu Sejmu

- 20.01** Rządowy projekt ustawy o świadczeniu pieniężnym przysługującym członkom rodziny funkcjonariuszy lub żołnierzy zawodowych, których śmierć nastąpiła w związku ze służbą albo podjęciem poza służbą czynności ratowania życia lub zdrowia ludzkiego albo mienia [Więcej](#)
- 20.01** Rządowy projekt ustawy o Planie Strategicznym dla wspólnej polityki rolnej [Więcej](#)

Skierowano do I czytania w Komisjach Sejmowych:

- 20.01** Rządowy projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z wprowadzeniem świadczenia za długoletnią służbę [Więcej](#)
- 20.01** Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw oraz niektórych innych ustaw [Więcej](#)

Komisje Sejmowe

24 stycznia

08:30 Komisja Finansów Publicznych

Rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy budżetowej na rok 2023 (druk nr 2943).

19:00 Komisja Administracji i Spraw Wewnętrznych, Komisja Obrony Narodowej

Pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z wprowadzeniem świadczenia za długoletnią służbę (druk nr 2949)

25 stycznia

08:30 Podkomisja stała do spraw osób niepełnosprawnych

Informacja na temat realizacji programów dla asystentów osób niepełnosprawnych oraz proponowanych zmian dotyczących tej formy wsparcia dla osób niepełnosprawnych

11:00 Komisja Finansów Publicznych

Rozpatrzenie rządowego dokumentu pn. „Przegląd Pracowniczych Planów Kapitałowych. Informacja Rady Ministrów dla Sejmu RP o skutkach obowiązywania ustawy z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. z 2020 r., poz.1342 z późn. zm.) wraz z propozycjami zmian” (druk nr 2921)



11:00 Podkomisja stała do spraw transportu drogowego, drogownictwa, bezpieczeństwa ruchu drogowego i poczty

Informacja na temat prac nad nowelizacją rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy w zakresie urealnienia stawek tzw. kilometrówki

12:30 Komisja do Spraw Energii, Klimatu i Aktywów Państwowych

Pierwsze czytanie pilnego rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw oraz niektórych innych ustaw (druk nr 2950)

15:00 Podkomisja stała do spraw rynku pracy

Dyskusja na temat kierunków rozwoju zatrudnienia w przemyśle górniczym

SENAT

Planowany termin najbliższego posiedzenia 31 stycznia 2023 r.

Komisje Senackie

25 stycznia

12:30 Komisja Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej

Aktualny stan przygotowania Rady Ministrów do pozyskania środków z Krajowego Planu Odbudowy.



PREZYDENT RP

Wejście w życie

- 17.01** Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy ([Dz.U. 2023 poz. 5](#))
- 19.01** Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie stanowisk służbowych oraz stopni funkcjonariuszy Służby Więziennej ([Dz.U. 2023 poz. 138](#))

Źródła informacji:

<https://bip.kprm.gov.pl/>

<https://www.premier.gov.pl/>

<http://www.rcl.gov.pl/>

<http://www.sejm.gov.pl/>

<http://www.senat.gov.pl/>

<https://isap.sejm.gov.pl/>



Fundusze Europejskie
Wiedza Edukacja Rozwój



**Rzeczpospolita
Polska**

Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny

